
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°   205     del  15.04.2020. 
 

OGGETTO: Emergenza sanitaria Covid-19 - acquisto DPI 

 

 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno quindici (15) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Considerata l'emergenza sanitaria Covid-19 per la quale si è reso necessario 

provvedere con urgenza al reperimento di DPI per garantire la messa in sicurezza dei 

lavoratori; 

Visto il “Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus covid-19 negli ambienti di lavoro - 14 marzo 2020”; 

Visto il DVR (Rischio Biologico) del 17 marzo 2020;  

Vista la proposta pervenuta dall'Ufficio Amministrativo Atti e Contratti e la relativa 

relazione a firma del Responsabile Unico del Procedimento Stefano Tenaglia che di seguito 

si riporta; 

“Valutato di dover fornire di circa 1000 mascherine FPP2, 500 mascherine lavabili e n. 

180 litri di materiale igienizzante tutti i dipendenti consortili in base alle attività svolte per 

un periodo di mesi tre;  

Per le vie brevi sono stati richiesti dei preventivi ad alcuni operatori economici ed in 

particolare:  

• Ruggia Roberto Via L. Gottardi 7 S.Martino Buon Albergo (VR); 

• Medusa srl Via Gappone, 2/A, 86039, Termoli, Campobasso; 

 



• CSG Facility Via A. Pasquinelli 7/A - 60035 Jesi(AN)  ; 

• NordLog Via Pier Paolo Pasolini n.5 - 65123 Pescara; 

• Klopman International S.r.l. Via Armando Vona n. 34 - 03100 Frosinone ; 

• Fater Spa Via Alessandro Volta, 10 - 65129 Pescara;   

mentre autonomamente sono prevenute sulla mail consortile le offerte delle ditte: 

• S.I.RA.L. Spa Via Boscofangone Zona ASI - 80035 Nola (NA); 

• Toncelli Angelo Via Comiti 4/5/6 - 50050 Montaione (FI); 

A fronte delle richieste di cui sopra sono pervenuti i preventivi allegati alla presente. Nella 

tabella che segue gli stessi sono descrtti nel dettaglio: 

E con la quale si propone di ricorrere all’affidamento diretto, previsto dall’art. 36, 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016 in quanto trattasi di affidamento di importo inferiore a € 

40.000,00, ed in particolare: 

• affido diretto per la fornitura di n. 1000 mascherine FPP2 e di 500 mascherine 

lavabili per l'importo complessivo di € 4.100,00 oltre IVA alla Ditta Ruggia Roberto 

di S.Martino Buon Albergo (VR)  

• affido diretto per la fornitura di n. 180 litri di gel igienizzante per l'importo 

complessivo di € 810,00 oltre IVA alla ditta S.I.R.A.L. SPA Via Boscofangone Zona ASI 

80035 Nola (NA).  

Ritenuto urgente provvedere in merito;  

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 14.04.2020; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i servizi e 

le forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante 

affidamento diretto; 

Ditte Mascherine FPP2 Mascherine lavabili Pagamento Disponibilità

Ruggia Roberto € 3,50 € 1,20 ----------- immediata

Medusa srl € 4,80 € 2,80 € 6,40 Bonifico alla consegna 17/04/20

Siral Spa ----------- € 1,50 € 4,50 Anticipato immediata

CSG Facility ----------- ----------- € 7,40 Anticipato 17/04/20

NordLog € 4,90 € 2,70 € 5,76 Anticipato 15-20/4/2020

Angelo Toncelli ----------- € 1,00 ----------- Bonifico alla consegna 7 gg.  Ordine

----------- ----------- ----------- ----------- -----------

Fater Spa ----------- ----------- ----------- ----------- -----------

Gel igienizzante 5 lt. 
(prezzo al litro)

50% ordine 50% 

consegna

Klopman 

International 

S.r.l.



Visto i DURC con regolarità contributiva delle succitate ditte; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di ricorrere all'affido diretto: 

•  per la fornitura di n. 1000 mascherine FPP2 e di 500 mascherine lavabili per 

l'importo complessivo di € 4.100,00 oltre IVA alla Ditta Ruggia Roberto di 

S.Martino Buon Albergo (VR)  

• per la fornitura di n. 180 litri di gel igienizzante per l'importo complessivo di € 

810,00 oltre IVA alla ditta S.I.R.A.L. SPA Via Boscofangone Zona ASI 80035 

Nola (NA).  

codice CIG ZE92CB08AA 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare al Cap. 67 

denominato“Poste correttive delle entrate – sopravvenienze passive” del Bilancio di 

Previsione consortile 2020; 

4) di autorizzare l’ufficio Bilancio e Contabilità a liquidare: 

• in favore della ditta Ruggia Roberto di S.Martino Buon Albergo (VR) 

l’importo di € 2.050,00 oltre IVA all'atto dell'ordine e l'importo di € 2.050,00 

oltre IVA alla consegna della fornitura  

• in favore della ditta S.I.RA.L. SPA Via Boscofangone Zona ASI 

80035 Nola (NA) l'importo di € 810,00 oltre IVA all'atto dell'ordine. 

5) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    12.30         del giorno     15.04.2020             alle ore     10.00 

 del giorno   17.04.2020 

Chieti, lì  17.04.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


